
PŘÍLOHA Č. 2 DODATKU Č. 1 SMLOUVY O PŘELOŽCE ROPOVODU DRUŽBA

Harmonogram propojení - „1/38 CÍRKVICE, OBCHVAT - PŘELOŽKA ROPOVODU SO 504 a SO 505"



Stavba 1/38 Obchvat Cirkvice - Harmonogram přepojování objektů SO 504 a SO 505 - revize č. 1 (12.8. 2021 jednáni MERO)

1. Popis pracovních činností spojených s odstávkou ropovodu

5-k»L den 1500 -6. den 03W

1703-7 kal den07ŮOpT»«*součetl27
hod- odpwici 3 dnům a 7 kodIrára)

Rtoéetor mýceni |xr>M •OrVuprKe lermn yin**1

1. Provedeni přípravných prací - společné pro objekty SO 504, 505

1. Vyéyřenl mho pro zhotoven výkopů odpeje a propoje lev i bal povoleni. geodetická práce. povoleni na prád FIC TOPOS évýkosy 2h kpl s předstihemyiO dnů 
pité odstávkou

2. Zhotoveni výkopu - odvar zorrtvy no určeaé místo propojovací Jámy, 
detcntamteace vleku. příjezdové cetíy ttochy pro tochnotejp CEPS

zajklttel zemrách před. stwebnl povotenl ohramčenl a zabezpečeni, 
paženi výkopu, povoleni na préo 6TRA8AG tpečuprtea CEPS 4 Výkopy B-\Mkop S pledttihemS lO dnů 

pM odtlávkou

3. Mstraatol ccuce z pcirvtM v miste fezů pckubi pro budoucí napejor.' a pro *> provoz PLC 4 výkopy ZWvýkop i přféttlbemS lO dnů 
před cditávkou

Otognocáka stávajíc** potrubí v mtstá předpokládaného nepojeni • ZpttJnl 
pereme ti potrubí fvn4>M prúmér. Ma Cáry vrtonJvady) - vyber tito NOT pp. provoz NOScan 4 výkopy 2-3hřvýkop 1 pJedrtfhemS-10 dnú 

před odstávkou

5. Nasazeni vyttečcvwtho cfcu do vystaet komory v čerpací ctorta V. B3ei d« 
potrubí. pocun píobr módem k AŠ Potttry e f>"~" CEPS.MERO MERO - zasunuti vydačovactoo pisu ve stanfci VdM B 1c t 1 Pbl 2-Sk

i pleditihem 
34-37hodrn pléd 
odstávkou

íi. Zahájeni odstávky • společné pro zhotoveni přeložek SO 504, SO 505 58 hodin

•
Vytláčen crodOdu med AŠ Poláky - AŠ Ncbovity 20.1 ten. oRakcvár.l - 
WPtaMB

pp. tcudrwxřU CEF3 ♦ MERO. noribncvJ-l pro ukončeni vyTafovénl v 
eatnych raoateh hodnéch oda^vka CEPS MERO w 38

7

2 bazptamonné vyfazy patubl touéuurk « aapofovacich bodech ZÚ a KŮ2 
prc vtožen r^j*'ov*ekh ucpávek VPLUT. ( vidy vdrkcrrtsrrwowá 
lUena máva^efre pctrabl) • dekc-earvhečnfo cddMovae 1w pistu v jednom 
na pojovedm mtetá a na drahém ba'énevtd ucpávka pro pazdéjl! nevaton*

zařízeni pro bez^toSré déieol potrubí a DfliXrtembrí (vaničky, únzky. 
'fcrtxoel Jottb pcžžrr.l císlarr evý viz. ta d *<i2 ADR odtfávka PLC Oekonta - požární esrtlence.ekclopteké aatotente jeřábové péče výřez dlouhý 20-25 rr 

oboustranní v místech
rozpojeni ZÚ.KŮ2

1

B. ZejiUnl vyTf zených d3ó pom»b’ dekontorrineea nad výkopem, utažení 
•nhrw prostor Tontáíe - preeovdU ZÚ. KŮ2

eorbf.nl materiály /vrčky zaviní konců ctroeMéU pro píeaun. 
cMemovy tac'«vr ADR odaiavka DEKONTA PLC - LkUdace - odvoz

Ockoota - požární osalcnco, ekologické asniaoee
réxiLťranrié - místa
ro/poM7U.KÚ2 0.5

».
Pfcoenl dcáortawračnkh kamer svařováním k rozpěněnému maku potrubí 
ropovodu - mezi body ZÚ a KÚ2. zaj.liánl otevřených konců doženiv 
ucpávek V-PLUG. dekoetara Pteli ucpávky podo&Mni ocmaMénl víeth

odmaMovaef a eerpč-l přípravky |ff. detekční pflWoje. pfWuiCteJvl pro 
zaoamrt V-PLUG. dekontanvnafn koraoey. jeféb JolkN dstemový 
VŮZ

odstávka
PLOCEF57 
DEKONTAMS 
RO

Dekorna - požární aaislence. ekotogkká avtlence. )l (bentoni) 
CEPS - ;a|Blénf a doprava d«kon!anvnačn<ch komor MERO - 
za|<&lét>l 2 ucpávek \APLUG a vlaženi do potrubí

oboustranné místa
rozpojeni ZÚ. K02 3.5

10. Dekontaminace úseku potrubí mezi body KÚ a 2Ú2 - cca *17 m laetroipcte CEPS odttívka CEPS úsek mezi ZÚ a KÚ2 12

lil. Pokračováni odstávky ■ přepojeni přeložky SO 504 (souběžně časové prováděné operace na SO 505)
59 hodin

11. Ovéíer l koncentrace uvití pcbvb> p’ea péytoené odbity. plamenné 
rozpojeni potrubí v eapujwaelm mteto ptetožky 80 £CM -ZÚ2

zafizenl pro fOkJbe. bezjslftve déíerJ potruíl a pfiafatencM (vaničky 
úvazky, réatreye). jeřáb ama-too PLC CEPS - ovéíerl toncenrreee uvnM potrubí a předáni pro 

demontáž i! práce rozpojen' v místá ZŮ2 3

12.
Obouakartné ptsovénl pro napojeni přeáožky 80 504. dc.-.átevéH řezáni, 

úkosová >1 v«!édénl do vytez-u pro p-cvedenl •'apo*Tr/ae'eh r.t rů dopeí 
Chybám 1 ♦ 2garanční sváry

zafirenl r® daraéřevéré težáni ůketovénl. etohevad přípravky 
morOžnl pojbdrte ddaa vlekuocenVary od=lá-Aa PLC Ctkonta - pcWnf Místence, ekolog cká ecJ-Jmca oboustranné - 2 ptacovdié 30

13 Pcatvpré svařování garančním tve-y fropejovaclch mW dto připravenost) oo rratovad agregéry. pftdsvré materwfy. brou&cnl, meztoporačni 
kontrola cXiáAa FLC Cekrmte- požární eetatenee. ekolog cká aoslenca <5b-tKh»nné - 2 proccvfJi 12

«
NcdestnAdúnl kontroly garančních svini a mete W laboratoři (lOOURT.UT. 

IXT). případné opravy svárů v místech vad ♦ c pitevné tortrcřy NOT zaHzeel pro míatul vyhodnoceni mdiogroMrýeh enlrnkú odattvka PLC, ND Scan Oakonla - požární nstetenco. ekciogcká a&Ucnce oboustranné • 2 práčové 14

IV. Dokončováni odstávky - společné pro zhotoveni přeložek SO 504, SO 505 36 hodin

15. časová rezerva pro provedeni potožok 6 ftž 14 odťMa PLC CEPS Dekonta - paMml BcJtfefkca ekologická astetenca obé otelcJky 12

1f.
OWvftnl vtach uzávérů v AŠ ( Potéhy. Čáslav. MaHn. Nrbovkřy). potupné 
zaotaravánl. cdrzduiMH a postupní cbrwwwáná provazu ropovodu poev* 
vyťsčnvselbo pisto a hennsVzMer* ďi terpatí Raníce Nové MHto

cSibfr.-ká MERO CEPS
MERO - éiapečrik a kontioia Citů na áeehtáeh ov*ádinf trasových 
uzávěrech CEPS odvztori^cván
urto/enl Hoch odbérú

celý úsek 20.8 km

17. čsicvá rezerva pro znovuotmerront provozu a itoonfe.nl odstávky odstávka plc. míro 
CEPS

VĚRO - r&pečkto a kanttda tie<ů na íechtéoh ovtedánl trasových 
uzávéreck CEPS - odvzévMováni
uzavřeni vlach odbteů

čety úlek 20.0 km

Celkový čas odstávky -celkem bod. 129 hod. (~5,5cK«)

21. tzoiOTnl potrubí a ohybů n. jakže* 1 xfcoutka izolace p.™ PLC do 5 dnů oa 
ukončeni odstlvtrv

29. ÚkM pracovitá PLC do 5 dnů o- 
ukoečenl odstávky

30. GoodcCcké zameteni tvarovek a nové trasy porubí pttTVQZ TOPOS do 5 dnú o; 
ukončeni odétlvky

31 Pcdeyp obryp a zásyp obnaženého rotrubl provoz STRA8AG do 7 dnO od 
ukcrčenl odstávky

den 0300-1740 (me/noutal 117 hod.)



PŘÍLOHA Č. 3 DODATKU Č. 1 SMLOUVY O PŘELOŽCE ROPOVODU DRUŽBA

Zápis ze čtyřstranné koordinační schůzky konané dne 28. 5. 2021 prostřednictvím MS TEAMS



F.8.25
Výtisk číslo
Klasifikace PVP

Záznam ze čtyřstranné koordinační schůzky
1/38 Církvice obchvat - přeložka MERO (SO 501-505)

Výrobní koordinační schůzka
číslo 1 konaná dne 28.5.2021 Prostřednictvím MS TEAMS

Účastníci
Seznam účastníků:

MERO ČR, a.s. (dále jen MERO)

SSHR (dále jen SSHR)

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. (dále ien OU)

ŘSD ČR spo (dále jen ŘSD)

Průběh jednání:

Hlavním předmětem byla diskuze nad subjekty smluvních stran pro smlouvu o zápůjčce ropy ze státních 
hmotných rezerv z důvodu mimořádné odstávky ropovodu Družba vyvolané realizací stavby „I/38 
Církvice obchvat“, který dodává ropu typu REB z Ruské federace na Slovensko a následně do České 
republiky.

1. Pan předseda představenstva MERO ČR, a.s. stručné informoval o splnění závazku přijatém
na předchozím jednání dne 13.4.2021 již předcházejícím zasláním stanoviska dne 18.5.2021 všem 
zúčastněným stranám zpracovaného poradenskou společností Ernst & Young (dále jen „Stanovisko 
EY"). Stručně prezentoval aspekty tří možných variant zápůjčky, se závěrem, že pro MERO je v souladu 
se Stanoviskem EY prakticky nejjednodušší a preferovanou variantou přímá zápůjčka mezi SSHR a 
ORLEN UNIPETROL (dále OU).

2. Pan předseda SSHR poté opětovně shrnul potřeby zápůjčky pouze jako rezervy
respektive pojistky pro rafinerii, tak aby v případě nastalé neočekávané mimořádné události v průběhu 



realizace prací na přeložkách během plánované odstávky v listopadu 2021 nebyla ohrožena kontinuita 
výroby. Také náklady na celou akci výpůjčky, které následně přejdou na ŘSD, musí být vynaloženy 
účelně a hospodárně a s péčí řádného hospodáře a musí být rádně doloženy. Bylo zde rovněž 
zdůrazněno, že pro proces této zápůjčky je nezbytný mandát vlády, a pro jeho zajištění by bylo 
komplikované zajistit souhlas se zápůjčkou pro komerční nestátní subjekt, jakým OU bezesporu je. Jak ■ 
již bylo několikráte zmíněno, varianta „Zápůjčky mezi SSHR a MERO a následná zápůjčka z MERO na 
OU“ je variantou preferovanou ze strany SSHR. A to zejména z důvodů i) odpovědnosti řešení přeložky ; 
na majetku MERO, ii)"vypořádání vztahů s ŘSD jako investorem, iii) z hlediska obchodních vztahů mezí ! 
MERO a OU při zajišťování přepravy ropy pro OU a iv) z hlediska role MERO vůči SSHR, že MERO je 
100% státní a.s. apod. Zazněl zde i racionální návrh z hlediska časového, kdy by pro souhlas vlády 
postačilo i „Memorandum“, které by jasně definovalo parametry zápůjčky.

;3. Tyto principy a předpoklady včetně předzásobení, které shrnul oan předseda následně potvrdil rovněž i 
pan ředitel a společně s panem ředitelem (oba OU) vysvětlili nezbytnost této
„pojistky“, jako garance pro OU včetně jejích odůvodnění preference již sepsané a odsouhlasené 
smlouvy, která by byla již alespoň připravena k bezodkladnému podpisu v případě její potřeby. Pro OU 
jsou všechny tři varianty akceptovatelné za podmínky, že budou mít neutrální dopad na OU. Zástupci OU ] 
deklarovali, že před vlastním zahájením odstávky na přeložce Církvice musí být připraveny všechny 
potřebné smluvní dokumenty, aby v případě nenadálé situace bylo možné zápůjčku ihned aktivovat.

<4. Dalším bodem byla diskuze nad jednotlivými variantami, které jsou zpracovány ve stanovisku EY. Za
; MERO byla zopakována skutečnost, že MERO v celé své historii nebylo nikdy v roli obchodníka s ropou ;
■ a k tomu nemá ani příslušná oprávnění (tzn. povolený předmět podnikání s ropou dle stanov MERO) -

tím i nemožnost realizovat zápůjčku ve variantě č. 2. Pan předseda SSHR vysvětlil, že vláda pro své 
rozhodnutí nepotřebuje mít předložené jednotlivé smlouvy, ale potřebuje mít podklady, kde budou

í jednoznačně vymezeny podmínky zápůjčky, která bude poté plně v kompetenci SSHR. Byl zde zároveň 
specifikován požadavek na limit denního čerpání (14,6 kt) a pravidla pro případné uvolnění dalšího 
nezbytného množství na překlenutí kritické doby prodloužení odstávky. Opětovné zde byla zmíněna i 
skutečnost, že plánovaná doba odstávky je i včetně přiměřené rezervy na šest dni a předzásobení je 
plánováno i s rezervou na aktivaci zápůjčky na devět dní - z tohoto plyne požadavek na scénář OU po 
devíti dnech, včetně doby a garance pro navráceni v případě zápůjčky pouze části maximálně I
plánovaného množství. ;

5. Pohled zástupců společnosti MERO na tuto záležitost byl rozdílný od SSHR, kdy MERO by bylo pro 
přímou zápůjčku OU obdobně, jako při kontaminaci ropy v roce 2019. Zástupci SSHR ovšem 
argumentovali odlišnou situací, kdy v tomto případě se jedná o plánované odstávce a nikoli o naplnění 
podmínek zákona 189/1999 Sb. o nouzových zásobách, kdy se jednoznačně nejedná o mimořádnou 
situaci, ale o obchodní vztah dotčených subjektů a zodpovědnost za průběžné zásobování a úsporu 
finančních prostředků státu.

’6. Shoda na variantě č. 3 - předseda představenstva MERO ČR, a.s. přistoupil na variantu č. 3 ;
stanoviska poradenské společností, tzn.na zápůjčku mezi SSHR a MERO a následnou zápůjčku z 
MERO na OU.
Snazší získání souhlasu Vlády ČR. SSHR v případě potřeby zapůjčí v jednotlivých tranších ropu REB 
MERO z CTR (smlouva o zápůjčce). MERO tuto fyzicky převezme. MERO tuto ropu následně zapůjči OU 
(smlouva o zápůjčce). Jakmile bude mít OU dostatek ropy v CTR, tuto vrátí MERU a MERO následně 
vrátí zapůjčené množství SSHR. Fakturace mezi SSHR a MERO a následně mezi MERO a OU 
proběhne dle stanoviska EY tak, aby došlo ke vzájemnému odvodu a nároku na odpočet DPH. SSHR 
trvá na fixních cenách předem stanovených. Preference bilaterárnich smluv mezi MERO a OU a mezi ’ 
MERO a SSHR. MERO bude smlouvu s ŘSD aktualizovat podle potřeb jednotlivými dodatky tak, aby 
zohledňovala a umožňovala přefakturaci externích i interních nákladů vyvolaných případnou zápůjčkou a 
předzásobením ropou na CTR Nelahozeves na 9 dnů.

7. 7. Pan SSHR byl pověřen koordinací přípravy vládního materiálu na zápůjčku ropy
společnosti MERO ČR a smlouvy SSHR - MERO za podpory pana z OU a



z MERO pro nastaveni potřebných parametrů. Do návrhu dodatku ke smlouvě o přeložce mezi 
MERO a ŘSD budou doplněny závazky ŘSD na případnou náhradu nákladů při aktivaci zápůjčky. 
Předpokládaný termín uzavřeni dodatku je ideálně v průběhu letních měsíců, tak aby na definitivní 
potvrzení plánované odstávky během září již byly odsouhlaseny všechny předem definované náklady a 
podmínky pro vlastní realizaci.

8. Účastníci jednání se shodli, že prioritou je předložení žádosti o souhlas s poskytnutím zápůjčky na 
jednání Vlády ČR v měsíci červnu 2021.

7. Závěr

6. Shoda na variantě č. 3 - Zápůjčka mezi SSHR a MERO a následná zápůjčka z MERO na OU v případě 
odstávky delší než 9 dní.

Datum konání příští koordinační schůzky ^nesjednáno



PŘÍLOHA Č. 4 DODATKU Č. 1 SMLOUVY O PŘELOŽCE ROPOVODU DRUŽBA

Přehled předpokládaných a možných nákladů souvisejících s přeložkou ropovodu



Příloha č. 4 - Přehled předpokládaných a možných nákladů souvisejících s přeložkou ropovodu

2.4 UNIPETROL přeúčtuje MERU náklady a výdaje, které společnosti UNIPETROL vznikly 
v důsledku a/nebo v souvislosti (i) s předzásobením se ropou typu REB dle odst, 2.1 této 
smlouvy a (ii) s poskytnutím a čerpáním/využitím zápůjčky ropy na základě smlouvy o zápůjčce 
dle uzavřené dle odst. 2.3 této smlouvy a (iii) s případným nezprovozněním ropovodu DRUŽBA 
v plánovaném termínu ukončení přeložky ropovodu, a to samostatnou fakturou vystavenou dle 
ustanovení čl. Eli této smlouvy. Obecně se jedná o náklady související s předzásobením se 
ropou a náklady na případnou zápůjčku ropy-zejména, ne však výlučně, náklady na skladování 
ropy, náklady pracovního kapitálu na financování ropy, náklady na finanční zajištění ceny 
(hedging) naskladněné a případně zapůjčené ropy a náklady na bankovní nebo jinou záruku 
(v případe, že bude poskytnuta). Konkrétní varianta předzásobení a harmonogramu dodávek 
ropy, a stím souvisejících odhadovaných nákladů pro společnost UNIPETROL bude 
společností UNIPETROL vybrána dle jejího uvážení a společnosti MERO sdělena nejpozději do 
30.9.2021. Konkrétní výše nákladů bude stanovena po dokončení realizace přeložky ropovodu. 
Společnost UNIPETROL není oprávněna vyúčtovat společnosti MERO jakékoliv jiný náklad než 
náklad, který je výslovně uveden v příloze č. 1., vyjma jiných nákladů prokazatelně vzniklých 
v důsledku přeložky ropovodu nebo v souvislosti s ní, a to vzhledem k tomu, že společnost 
UNPETROL není schopna ke dni podpisu této smlouvy rozumně předvídat druh a rozsah všech 
možných souvisejících nákladů.

Přehled předpokládaných a možných nákladů souvisejících s přeložkou ropovodu

1.1. Náklady, které vznikly v důsledku a/nebo v souvislosti s předzásobením se ropou typu REB

Druhy Nákladů Podklad pro vznik Způsob prokázání 
výše nákladů

Způsob kalkulace

Náklady skladování 
ropy - velké nádrže 
(CTR)

Rámcová smlouva o 
skladování ropy 
uzavřená mezi 
UNIPETROLEM a 
MEREM ze dne 
01.07.2021

Faktura od společnosti 
MERO

Výše skladného se 
vypočte, jako součin 
denní sazby za 
skladování, počtu dnů 
skladování a průměrné 
výše objemu ropy ve 
dnech kdy probíhá 
skladování

Náklady skladování 
ropy - nadlimitní 
úschova

Smlouva o 
poskytování služeb 
úschovy a přepravy 
ropy ropovodem IKL a 
ropovodem Družba 
uzavřená mezi 
UNIPETROLEM a 
MEREM ze dne 
5.1.2016

Faktura od společnosti 
MERO

Výše úplaty za každý 
den nadlimitní 
úschovy je určena 
násobkem 
nadlimitního objemu 
uschované ropy 
(způsobené přeložkou 
ropovodu) a 
jednotkovou cenou za 
netto m3 ropy ve výši:



1,785 Kč/netto 
m3/den

Náklady na vynucené 
míchání ropy 
(Blending)

Smlouva o 
poskytování služeb 
úschovy a přepravy 
ropy ropovodem IKL a 
ropovodem Družba 
uzavřená mezi 
UNIPETROLEM a 
MEREM ze dne 
5.1.2016

Faktura od společnosti 
MERO

Výše úplaty je určena 
součinem sazby za 
míchání (5,20 Kč/ 
tuna) a celkového 
objemu míchané 
směsi v tunách

Náklady na finanční 
zajištění ceny ropy 
(hedging)

Interní směrnice 
UNIPETROL -finanční 
zajištění nadzásob 
ropy REB v důsledků 
předzásobení

- Faktura / vyúčtování 
od společnosti PKN 
ORLEN S.A za 
související hedgingové 
operace na finančních 
trzích

- interní vyúčtování 
výsledků 
hedgingových operací 
nadzásob ropy REB

*V případě negativní 
hodnoty součtu A a B, 
přičemž:

A je výsledek operací 
finančního zajštění cen 
ropy na financích 
trzích v Kč

Bje časová změna 
hodnoty uskladněné 
ropy REB v Kč

Náklady pracovního 
kapitálu na financování 
ropy

Smlouvy na externí 
financování 
společnosti 
UNIPETROL

- interní vyúčtování: 
Výpočet nákladu na 
financovaní nadzásob 
ropy REB v důsledků 
předzásobení

* Výše nákladů je 
určena jako součin 
hodnoty 
předzásobené ropy 
REB a aplikované 
úrokové sazby 
externího financování 
dle platné smlouvy 
s financující bankou

Náklady na bankovní 
nebo jinou záruku

Smlouva s 
poskytovatelem 
záruky

- Faktura/vyúčtování: 
vykázané náklady a 
poplatky vypočtené 
dle smlouvy s 
poskytovatelem 
záruky

* vyúčtování dle 
podmínek platné 
smlouvy s 
poskytovatelem 
záruky

1.2 Náklady, které vzniknou v souvislosti s poskytnutím a čerpáním/využitím zápůjčky ropy na 
základě smlouvy o zápůjčce



Druhy Nákladů Podklad pro vznik Způsob prokázání 
výše nákladů

Způsob kalkulace

Náklady vzniklé v 
souvislosti se 
zapůjčením ropy a 
jejím vrácením

Smlouva o zápůjčce 
mezi UNIPETROLEM a 
společností MERO ze 
dne XXX

- Faktura od 
společnosti MERO

vyúčtování dle 
podmínek platné 
smlouvy se 
společností MERO

Náklady na finanční 
zajištění ceny ropy 
(hedging)

Interní směrnice 
UNIPETROL - finanční 
zajištění zapůjčené 
ropy REB

- Faktura / vyúčtování 
od společnosti PKN 
ORLEN S.A za 
související hedgingové 
operace na finančních 
trzích

- interní vyúčtování 
výsledků 
hedgingových operací 
nadzásob ropy REB

*V případě negativní 
hodnoty součtu A a B, 
přičemž:

A je výsledek operací 
finančního zajštění cen 
ropy na finančích 
trzích v Kč

Bje časová změna 
hodnoty zapůjčené 
ropy REB v Kč



1.3 Náklady, které vzniknou v důsledku nezprovoznění ropovodu DRUŽBA v plánovaném termínu 

ukončení přeložky ropovodu

Druhy Nákladů Podklad pro vznik Způsob prokázání 
výše nákladů

Způsob kalkulace

Náklady související s 
neodebráním 
kontraktačního 
množství ropy

Smlouvy na nákup 
ropy s dodavatelem 
ropy

Faktura /vyúčtování 
nákladů a penále od 
dodavatele ropy

*vyúčtování dle 
podmínek platné 
smlouvy s 
dodavatelem ropy

Náklady skladování 
ropy na slovenské 
části ropovodu 
DRUŽBA

Zmluva o preprave 
ropy ropovodmi 
Družba a Adria 
uzavřená mezi 
UNIPETROLEM A 
TRANSPETROLEM

Faktura od společnosti 
TRANSPETROLa.s.

* vyúčtování dle 
podmínek platné 
smlouvy
s TRANSPETROLa.s.

1.4 Ostatní náklady, které vzniknou společnosti UNIPETROL v souvislosti s přeložkou ropovodu, 
a které není možné v momentě podpisu této smlouvy určit ani předvídat

Druhy Nákladů Podklad pro vznik Způsob prokázání 
výše nákladů

Způsob kalkulace

Ostatní náklady Smlouva / Dohoda / 
Výpočet / Jiný podklad

Faktura / vyúčtování Nelze přesně stanovit

*V případě nutnosti vyúčtování v jiné měně než KČ bude použit měnový kurz Kč/jiná měna stanovený 
ČNB v kterém náklad vznikl


